
OLYMPIACOS FC
VS

OLYMPIQUE DE MARSEILLE

Tuesday 13th September 2011
Kick-off 21.45

UEFA Champions League
Φάση Ομίλων
1η Αγωνιστική

Ώρα έναρξης: 21:45

UEFA Champions League
Group Stage

Matchday One
Kick off time: 21:45
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ΙΣΤΟΡΙΑ

Η Ι∆ΡΥΣΗ: 10 Μαρτίου 1925. Η μέρα που αποφασίστηκε η ίδρυση της ομάδας η οποία
έγινε ο Θρύλος του Ελληνικού Ποδοσφαίρου και γενικότερα του Ελληνικού Αθλητισμού.
Μιας ομάδας ικανής να συνδυάζει την άμιλλα, το ήθος, το ολυμπιακό ιδεώδες και να
αντικατοπτρίζει τα συναισθήματα των ανθρώπων που κατοικούσαν στο μεγαλύτερο λι-
μάνι της χώρας, ένα κέντρο με εμπόρους, εργάτες, νησιώτες, ναυτικούς και μετανάστες
από τη Μικρά Ασία. Ο αεροπόρος Νότης Καμπέρος πρότεινε το όνομα «ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ»
και ο Μιχάλης Μανούσκος το ολοκλήρωσε σε «ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΣ ΦΙΛΑΘΛΩΝ ΠΕΙ-
ΡΑΙΩΣ». Κόκκινο και λευκό ορίστηκαν τα χρώματα της νέας ομάδας. Κόκκινο για το πά-
θος, λευκό για την αγνότητα. Και σήμα του ο ∆αφνοστεφανωμένος Έφηβος - ο πάντα
Πρωταθλητής. Τα ιδρυτικά μέλη του ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ήταν οι: Βασίλης Ανδριανόπουλος,
Γιάννης Ανδριανόπουλος, Γιώργος Ανδριανόπουλος, Ντίνος Ανδριανόπουλος, ∆ημήτρης
Ανδρόνικος, ∆ημήτρης Αυδής, Νίκος Βλάσσης, Στέφανος Εμμανουήλ, Νίκος Ζαχαρίας,
Θανάσης Καλλίτσης, Νίκος Καλούδης, Ντίνος Καλούδης, Νότης Καμπέρος, Κώστας Κλει-
δουχάκης, Όθων Κόκκινος, Τριαντάφυλλος Κρέμος, Παναγιώτης Κωστάλας, Παναγιώ-
της Λαγουμιτζής, Ανδρέας Λουκάκης, Σπύρος Λουκάκης, Γιάννης Λουλουδάκης, Βαγ-
γέλης Μαγγόπουλος, Μιχάλης Μανούσκος, Σταύρος Μαραγκουδάκης, Γρηγόρης Ντού-
φας, Θόδωρος Ορλώφ, Φώτης Πρωτοψάλτης, Γιάννης Συμιγδαλάς, Νίκος Συμιγδαλάς,
Χρήστος Τζουμερικιώτης, Βρασίδας Τρουποσκιάδης και Σπύρος Ψαλλιδάς. Πρώτος Πρό-
εδρος του ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ υπήρξε ο Μιχάλης Μανούσκος, με Αντιπρόεδρο τον Νότη Καμ-
πέρο. Το έμψυχο υλικό του νεοϊδρυθέντος ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ήταν θαυμάσιο. Οι αδελφοί Αν-
δριανόπουλοι αποτέλεσαν από την πρώτη στιγμή μέλη της ομάδας. Το πρώτο παιχνίδι
της ιστορίας του ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ήταν ένα φιλικό απέναντι στην ομάδα ενός γαλλικού κα-
ταδρομικού, που ονομαζόταν «ΖΑΝ ΝΤ’ ΑΡΚ». Έξι, περίπου, χρόνια μετά την ίδρυσή της
η νέα ομάδα του Πειραιά κατέκτησε το πρώτο της Πρωτάθλημα, ενώ επακολούθησαν
πολλοί ακόμα τίτλοι, με αποτέλεσμα ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ να ονομαστεί από φίλους και αν-
τιπάλους ΘΡΥΛΟΣ για το Ελληνικό Ποδόσφαιρο και τον Ελληνικό Αθλητισμό.

Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΚΑΤΑΡΡΙΠΤΕΙ ΤΟ ∆ΙΚΟ ΤΟΥ ΡΕΚΟΡ: Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ είναι αναμ-
φισβήτητα για «εχθρούς» και φίλους ο ΘΡΥΛΟΣ του Ελληνικού Ποδοσφαίρου, πράγμα που
επιβεβαιώνεται και έμπρακτα από τα αγωνιστικά δεδομένα ή καλύτερα από τις κατακτή-
σεις των τίτλων και μάλιστα συνεχόμενων στο Πρωτάθλημα, όπου κατείχε το ρεκόρ, το οποίο
κατέρριψε και πάλι ο ίδιος, καθώς για τις άλλες ομάδες κάτι τέτοιο φαντάζει μη εφικτό. Τη
δεκαετία του 1950 και πιο συγκεκριμένα από το 1954 έως και το 1959 ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ κα-
τέκτησε έξι συνεχόμενους τίτλους Πρωταθλήματος, ρεκόρ που ελάχιστοι πίστευαν ότι θα
επαναληφθεί, πόσο μάλλον να καταρριφθεί. Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ, όμως, που πέτυχε το ρεκόρ
της δεκαετίας του ’50 κατάφερε να ξεπεράσει τον εαυτό του και να κατακτήσει, με Πρόεδρο
τον Σωκράτη Κόκκαλη, 7 συνεχόμενα Πρωταθλήματα και να δημιουργήσει ένα νέο ρεκόρ
κατάκτησης συνεχόμενων Πρωταθλημάτων από το 1997 έως και το 2003, ενώ στη δω-
δεκαετία 1997 έως και 2009 έχει κατακτήσει το Πρωτάθλημα 12 φορές.

Καλοκαίρι 2010: Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ αλλάζει σελίδα μετά από μια ιστορική απόφαση των
κ.κ. Σ. Κόκκαλη και Β. Μαρινάκη, με στόχο να επιστρέψει στην κορυφή του Ελληνικού Πο-
δοσφαίρου και να συνεχίσει τον πρωταγωνιστικό του ρόλο στο Ευρωπαϊκό Ποδόσφαιρο.
Ο κ. Μαρινάκης ανέλαβε τα ηνία του συλλόγου, με τον κ. Κόκκαλη να παραμένει στην προ-
εδρία, συμβάλλοντας έτσι στην ομαλή μετάβαση στη νέα εποχή. Από την 1η Ιανουαρίου
2011 ο κ. Β. Μαρινάκης ανέλαβε και την προεδρία της ΠΑΕ, με τον κ. Σ. Κόκκαλη να πα-
ραμένει κοντά στην ομάδα ως μέλος του ∆.Σ. Όλες οι δυνάμεις του μεγαλύτερου ελλη-
νικού συλλόγου ενωμένες για έναν παντοδύναμο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ του σήμερα και του αύριο.

ΟΙ ΤΙΤΛΟΙ: Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ εί-
ναι η ομάδα με τις περισσότερες
κατακτήσεις τίτλων στην Ελλά-
δα και μάλιστα μακράν του δεύ-
τερου. Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ είναι πο-
λυνίκης τόσο στη διοργάνωση
του Πρωταθλήματος Ελλάδας,
όσο και σε αυτήν του Κυπέλλου.
Αναλυτικά οι τίτλοι που έχει κα-
τακτήσει μέχρι σήμερα στην
ιστορία του ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ είναι
οι εξής:

ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ
ΕΛΛΑ∆ΟΣ (38):
1931, 1933, 1934, 1936, 1937,
1938, 1947, 1948, 1951, 1954,
1955, 1956, 1957, 1958, 1959,
1966, 1967, 1973, 1974, 1975,
1980, 1981, 1982, 1983, 1987,
1997, 1998, 1999, 2000, 2001,
2002, 2003, 2005, 2006, 2007,
2008, 2009, 2011

ΚΥΠΕΛΛΟ
ΕΛΛΑ∆ΟΣ (24):
1947, 1951, 1952, 1953, 1954,
1957, 1958, 1959, 1960, 1961,
1963, 1965, 1968, 1971, 1973,
1975, 1981, 1990, 1992, 1999,
2005, 2006, 2008, 2009

DOUBLE (14):
1947, 1951, 1954, 1957, 1958,
1959, 1973, 1975, 1981, 1999,
2005, 2006, 2008, 2009

SUPER CUP (3):
1987, 1992, 2007

ΒΑΛΚΑΝΙΚΟ
ΚΥΠΕΛΛΟ (1): 1963

12.13.qxd:Layout 1 9/9/11 7:59 PM Page 2



3

Σ ε αυτήν την δύσκολη - οι-
κονομικά αλλά και κοι-
νωνικά - χρονική περίο-

δο που βιώνει ο τόπος μας αλλά
και ολόκληρη η Ευρώπη, το
ποδόσφαιρο και πολύ περισ-
σότερο οι αγώνες του Cham-
pions League αποτελούν μια
όαση χαράς και εκτόνωσης για
όλους τους φιλάθλους που θα
απολαύσουν τα παιχνίδια τόσο
στα γήπεδα όσο και μέσα από
τους τηλεοπτικούς τους δέκτες.

Όλοι μαζί και ο καθένας
χωριστά, πρέπει να συμβάλ-
λουμε, ώστε η μοναδική αυτή
απόλαυση να μην στιγματίζεται
από πράξεις που στρέφονται
ενάντια στην ομορφιά που προ-
σφέρει από μόνο του το δημο-
φιλέστερο άθλημα του κόσμου.

Ευάγγελος Μαρινάκης

I n these difficult periods –
financially and socially –
that our country and the

whole Europe is experiencing,
football and especially the Ch-
ampions League games con-
stitute a joyful and most exci-
ted event for all fans who will
enjoy it either in the Stadium or
via live broadcasting.

We all, and each one of us,
should contribute, so this uni-
que football pleasure is not
punctuated by acts, directed
against the geniality, offered by
the most popular sport of the
world.

Evangelos Marinakis

Μήνυμα του
Προέδρου του
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ

Message from
the President of
OLYMPIACOS FC

ΠΑΕ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ
Ημερομηνία ίδρυσης 10/03/1925
Πρόεδρος
Ευάγγελος Μαρινάκης
Αντιπρόεδροι
Σωκράτης Σ. Κόκκαλης
Γεώργιος Λούβαρης
Ιωάννης Μώραλης
Διευθύνων Σύμβουλος
Ιωάννης Βρέντζος
Μέλη
Σωκράτης Π. Κόκκαλης
Λεωνίδας Θεοδωρακάκης
Σταύρος Νταϊφάς
Κωνσταντίνος Μπαρμπής
Μιχάλης Κουντούρης
Ανδρέας Νασίκας
Νικόλαος Τραυλός
Αναστάσιος Τσούφης
Αρχηγοί
Βασίλης Τοροσίδης
Αβραάμ Παπαδόπουλος
Όλοφ Μέλμπερκ
Αριέλ Ιμπαγάσα
Φρανσουά Μοδέστο
Διεύθυνση Γραφείων
Πλ. Αλεξάνδρας 5,
Λιμένας Ζέας, 185 34, Πειραιάς
Τηλ.: 210 41.43000
Έδρα
Στάδιο «Γ. Καραϊσκάκης»
Τίτλοι
38 Πρωταθλήματα
24 Κύπελλα
14 Νταμπλ
3 Σούπερ Καπ
1 Bαλκανικό Κύπελλο
Επίσημο Site
www.olympiacos.org
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MΑρκο ΠΑντελιτς
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Επιστροφή στην μεγαλύτερη Ευ-

ρωπαϊκή διασυλλογική διοργά-

νωση για τον ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ μας

και ταυτόχρονα ξεκίνημα των

επίσημων υποχρεώσεών του

για την φετινή αγωνιστική

χρονιά, απέναντι στην Μαρ-

σέιγ. Σίγουρα ένα δύσκολο

παιχνίδι, όμως είναι γεγονός

ότι όλοι μας περιμένουμε

από την ομάδα μας ένα καλό

ξεκίνημα με μια νίκη, η

οποία άλλωστε θα μας δώ-

σει τη δυνατότητα να βά-

λουμε την καλύτερη δυνατή

βάση για την επίτευξη του

στόχου της πρόκρισης στην

επόμενη φάση του θεσμού.

«Να τα δώσουμε
όλα για τη νίκη»

Mάρκο Πάντελιτς:
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Όπως πολύ εύστοχα λέει και ο
σημερινός φιλοξενούμενος του
Επίσημου Match Program, Μάρ-
κο Πάντελιτς, σε έναν όμιλο
που οι έδρες θα παίξουν κατα-
λυτικό ρόλο, είναι σημαντικό να
ξεκινήσουμε με νίκη. Ο ίδιος
άλλωστε γνωρίζει πολύ καλά
τις δύο από τις τρεις έδρες, των
αντιπάλων μας, καθώς έχει
αγωνιστεί τόσο στο «Βελον-
τρόμ», με τη φανέλα της
Παρί Σεντ Ζερμέν, όσο και
στο «Βέστφάλεν», την
πιο «καυτή» έδρα της
Γερμανίας, με τη
φανέλα της
Χέρτα Βερο-
λίνου.

«Σίγουρα
είναι ένα
δύσκολο
π α ι χ ν ί δ ι
και για εμάς
και για τους αντι-
πάλους μας» λέει ο
Σέρβος επιθετικός και συ-
νεχίζει: «Είναι το πρώτο παιχνίδι
του ομίλου μας και όπως είναι
φυσικό έχει μεγάλη σημασία και για
τις δύο ομάδες. Η δική μας δυ-
σκολία είναι ότι δεν έχουμε επί-
σημα παιχνίδια στα πόδια μας,
ωστόσο αυτό δεν αλλάζει, αλλά
δεν μπορεί να αποτελεί και δι-
καιολογία. Πρέπει σήμερα, σε
αυτό τον αγώνα να δώσουμε
όλη μας τη δύναμη, καθώς όπως
λέτε και εσείς «η καλή ημέρα
από το πρωί φαίνεται». Επίσης
πρέπει με την απόδοσή μας να
δείξουμε ότι όποιος και να έρ-
θει στο Καραϊσκάκη δεν θα
περάσει εύκολα και θα αφή-
σει τους βαθμούς στον Πει-
ραιά.»

Πρώτο επίσημο παιχνίδι σή-
μερα για την ομάδα μας και

το γήπεδο θα είναι γεμάτο,
με τους φιλάθλους της

ομάδας μας να δη-
μιουργούν μια εν-

τ υ π ω σ ι α κ ή
ατμόσφαιρα.
Πόσο σημαν-
τική είναι για
εσάς και για

την προσπά-
θειά σας η βοή-

θεια των φιλάθλων;
«Ο κόσμος αποτελεί για μας

τον παραπάνω παίκτη μας. Είναι
σαν «αέρας στην πλάτη μας»
που μας σπρώχνει προς την επι-
τυχία, όχι μόνο στα παιχνίδια
του Τσάμπιονς Λιγκ αλλά σε όλα
τα παιχνίδια μας. Εμείς και ο
κόσμος είμαστε μια οικογένεια,
μια μεγάλη καρδιά και σίγουρα

η συμπαράστασή τους μας βοηθά
να είμαστε καλύτεροι και στα ενε-

νήντα λεπτά του αγώνα και στο τέ-
λος πιστεύω ότι θα πανηγυρίσου-
με όλοι μαζί.»

Έχεις αγωνιστεί απέναντι στην
Μαρσέιγ παλαιότερα. Τι γνωρί-
ζεις για την σημερινή ομάδα της;

«Πρόκειται για μια πολύ καλή ομά-
δα, όμως εμείς με όποιον και να
παίζουμε πρέπει να είμαστε σοβα-
ροί, πειθαρχημένοι και να πι-
στεύουμε στον εαυτό μας. Δεν πρέ-
πει να βλέπουμε τι είναι οι άλλοι,
αλλά τι κάνουμε εμείς. Σε αυτό το
επίπεδο κανένα παιχνίδι δεν είναι
εύκολο και κανένα παιχνίδι εκ των
προτέρων δεν είναι κερδισμένο

η χαμένο, ανεξάρτητα με τον αν-
τίπαλο τον οποίο παίζουμε.
Για ενενήντα λεπτά δεν υπάρ-
χουν φαβορί. Μπορεί για πα-
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ράδειγμα να πιέζεις ασφυκτικά και
να μην μπαίνει η μπάλα μέσα και ο
αντίπαλος με μια φάση να κάνει το
γκολ. Το ίδιο βέβαια μπορεί να γί-
νει και αντίστροφα.»

Που πιστεύεις εσύ ότι μπορεί να
κριθεί το σημερινό παιχνίδι. Η
καλύτερα ποιο στοιχείο είναι
αυτό που θα μας βοηθήσει να
πετύχουμε το στόχο μας και να
πάρουμε το παιχνίδι;

«Η σοβαρότητα, ο κόσμος μας, το
γήπεδο μας και η θέλησή όλων μας
να ξεκινήσουμε τη χρονιά με τη νίκη
και τους τρεις βαθμούς που αυτή
συνεπάγεται.»

Από μια πρώτη ματιά ο όμιλός
μας είναι ένας γενικότερα και
για όλες τις ομάδες δύσκολος
όμιλος. Ποια είναι η γνώμη
σου, λίγο πριν την έναρξη των
αγώνων;

«Στον όμιλό μας και οι
τέσσερις ομάδες

πιστεύω ότι είναι περίπου στο ίδιο
επίπεδο, με την Άρσεναλ να είναι
ίσως ένα βήμα πιο μπροστά, γιατί
έχει μεγαλύτερη εμπειρία στο Τσάμ-
πιονς Λιγκ. Αυτό όμως δεν σημαίνει
αναγκαστικά και κάτι, καθώς και οι
τέσσερις ομάδες μπορούν να διεκ-
δικήσουν τα παιχνίδια. Σίγουρα, με
μια πρώτη ματιά Ολυμπιακός, Μαρ-
σέιγ και Ντόρντμουντ είναι οι ομά-
δες που έχουν από είκοσι τις εκα-
τό πιθανότητα για την πρόκριση
με την Άρσεναλ να έχει το σαράν-
τα τοις εκατό και να έχει το προβά-
δισμα για την πρώτη θέση με τις
τρεις άλλες ομάδες να φαίνεται
ότι θα παλέψουν για την δεύτερη και
τρίτη θέση, όμως δεν αποκλείεται
και κάποια από τις τρεις αυτές ομά-
δες να έρθει μέχρι και πρώτος.»

Η έκβαση του σημερινού αγώ-
να πιστεύεις πως θα παίξει,

όπως είναι το πρό-
γραμμα, καθορι-

στικό ρόλο για τον στόχο που
θα διεκδικήσει η ομάδα μας σε
αυτό τον όμιλο;

«Σίγουρα ναι. Εάν εμείς καταφέ-
ρουμε να κερδίσουμε όλα τα παι-
χνίδια στην έδρα μας, μπορούμε να
κάνουμε μια μεγάλη πορεία, όμως
όπως είπα και πριν δεν μπορείς σε
κανένα παιχνίδι και ειδικότερα στο
Τσάμπιονς Λιγκ να πεις ότι θα κερ-
δίσεις σίγουρα ένα παιχνίδι, ή θα μια
ομάδα είναι εύκολος αντίπαλος. Βέ-
βαια σε όλο αυτό θα παίξει ρόλο και
το αποτέλεσμα του σημερινού αγώ-
να, γιατί εάν ξεκινήσουμε με νίκη,
έχουμε εμείς τους τρεις βαθμούς
και όχι η Μαρσέιγ, ενώ και η ψυ-
χολογία μας θα ανέβει κατακόρυ-
φα ενόψει των υπόλοιπων παιχνι-
διών και ιδιαίτερα απέναντι στην
Μαρσέιγ, όπου θα ξέρεις όταν πας
εκεί τι ακριβώς χρειάζεσαι.»

Σε αυτό τον όμιλο, οι έδρες
φαίνονται για κάθε ομάδα να εί-
ναι πολύ δυνατές, τόσο από
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πλευράς ομάδων, όσο και από
πλευράς γηπέδων και ατμό-
σφαιρας σε αυτά. Κατά πόσο πι-
στεύεις ότι αυτό το χαρακτηρι-
στικό θα επηρεάσει την εξέλι-
ξη του ομίλου μας;

«Εγώ νομίζω ότι η πιο «καυτή»
έδρα είναι η δική μας, χωρίς βέβαια
να λέω ότι οι άλλες δεν είναι δυ-
νατές. Τόσο το «Βεστφάλεν», όσο
και το «Βελοντρόμ», αλλά και το
«Άρσεναλ Στάντιουμ», είναι πολύ
δυνατές έδρες. Στο «Βεστφάλεν» η
ατμόσφαιρα είναι φανταστική και πι-
στεύω ότι αρέσει και στον φιλοξε-
νούμενο ποδοσφαιριστή να παίζει
εκεί, όπως και στο «Βελοντρόμ».
Αλλά πάντα αισθάνεσαι την διαφορά
όταν έχεις τον περισσότερο κό-
σμο στο πλευρό σου. Για αυτό το
λόγο πιστεύω πως οι έδρες θα
παίξουν ρόλο και όποια ομάδα κα-
ταφέρει να πάρει τα παιχνίδια στην
έδρα της, τότε θα έχει κάνει το πιο
σημαντικό βήμα
για την πρό-
κριση.»

Όπως είπες και εσύ η ατμό-
σφαιρα στο Καραϊσκάκη είναι η
πιο «καυτή», όμως πάνω και
πρώτα απ’ όλα πρέπει οι φί-
λαθλοι που θα βρεθούν σήμε-
ρα στο Καραϊσκάκη και να δώ-
σουν την ώθηση που χρειάζε-
ται σε εσάς, αλλά παράλληλα
να προστατέψουν την ομάδα
μας από οποιαδήποτε ανόητη
ενέργεια.

«Δεν μπορούμε να ξεχάσουμε σε κα-
μία περίπτωση ότι πρέπει να σκε-
φτόμαστε και το πώς θα προστατέ-
ψουμε τον Ολυμπιακό. Ο κάθε φί-
λαθλος που αγαπάει τον Ολυμπια-
κό και θέλει το καλό της ομάδας δεν
θα κάνει το παραμικρό που μπορεί
να μας προκαλέσει ζημιά, άλλωστε
η δύναμη του κόσμου του Ολυμ-
πιακού είναι η φωνή, το τραγούδι και
η παρότρυνση για τη νίκη.»

Κλείνοντας θα ήθελα ενό-
ψει της έναρξης της
νέας αγωνιστικής σε-
ζόν να πεις λίγα λόγια
προς τους φιλά-
θλους μας.

«Πρώτα απ’ όλα πρέπει να ξέ-
ρουν ότι στόχος μας είναι η κατά-
κτηση του Πρωταθλήματος και
του Κυπέλλου και μια πολύ καλή
πορεία στο Τσάμπιονς Λιγκ. Η χρο-
νιά είναι μεγάλη και θα έρθουν
στιγμές που θα είναι όλα καλά και
θα παίζουμε καλό ποδόσφαιρο,
αλλά και παιχνίδια που δεν θα
έχουμε την καλύτερη δυνατή από-
δοση. Χρειαζόμαστε τους φιλά-
θλους κοντά στην ομάδα συνέχεια,
σε όλες τις στιγμές για να πετύ-
χουμε τους στόχους μας και να
πανηγυρίσουμε μαζί την κα-
τάκτηση του πρωταθλή-
ματος και του Κυπέλ-
λου στο τέλος.»

9
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ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ ΝΤΕΣΑΜΠ

Olympique de Marseille and Olym-
piacos are in group F with Borus-
sia Dortmund and Arsenal. How dif-
ficult do you consider this group to
be and which do you think will be
the game that will decide the te-
ams that will qualify to the next ro-
und?

«This group is very high and of equal
level with excellent teams which play
great although in a different way. Th-
erefore, I think that everything is pos-
sible and that the last game will deci-

de which teams will
qualify to the next

round of the
UEFA Cham-
pions League».

What do you
know about

Olympiacos and
how difficult

or easy do you expect this match
in Greece to be on the Champions
League premiere?

«This first match in Greece will be very
difficult for my team because firstly
your stadium has a unique atmosph-
ere and secondly because your fans will
support your team during the entire
game. Every away game is complica-
ted. Olympiacos is a team accustomed
to the Champions League. The rece-
ption in Greece will be very hot. I am
in a position to say so, because we have
been there before, with Monaco. It's ne-
ver easy, but then again, you too will
have to face our 40.000 fans, who in
our volcanic Velodrome will sound
like 60 000».

Arsenal Stadium, Stade Velodrome,
G. Karaiskakis Stadium, and Ve-
stfalen Stadium. Four grounds fa-
mous for their unique atmosphe-
re. Do you think that the results in
the home games can be critical for
the future of the teams in this se-
ason’s competition?

«In each competition, the home games
are important. This year, in the Ch-
ampions League, it will be the same.
We need the support of our fans in the
Velodrome as well as in the away
matches. Our fans travel massively in
order to support the group so no mat-
ter where we are we never feel alone».

Ο Ολυμπιακός και η Μαρσέιγ κλη-
ρώθηκαν στον έκτο όμιλο μαζί με
Μπορούσια Ντόρτμουντ και Άρσε-
ναλ. Πόσο δύσκολος πιστεύετε ότι
είναι ο όμιλος αυτός και ποιο παι-
χνίδι νομίζετε ότι θα καθορίσει τις
ομάδες που θα προκριθούν στην
επόμενη φάση;

«Αυτός ο όμιλος είναι πολύ υψηλού
επιπέδου με συλλόγους ισάξιας ποι-
ότητας και καταπληκτικές ομάδες
που παίζουν πολύ ωραίο ποδό-
σφαιρο με τον δικό της τρόπο η

κάθε μία. Πιστεύω ότι όλα είναι δυνα-
τά και ότι πραγματικά το τελευταίο
παιχνίδι είναι αυτό που θα καθορίσει τις
ομάδες που θα προκριθούν στην επό-
μενη φάση του Τσάμπιονς Λιγκ».

Τι γνωρίζετε για τον Ολυμπιακό
και πόσο δύσκολο ή εύκολο περι-
μένετε να είναι αυτό το πρώτο παι-
χνίδι στην Ελλάδα στην πρεμιέρα
της διοργάνωσης;

«Αυτό το πρώτο παιχνίδι στην Ελλάδα
θα είναι πολύ δύσκολο για την ομάδα
μου, πρώτον γιατί στο γήπεδό σας η
ατμόσφαιρα είναι καταπληκτική και
δεύτερον διότι ξέρουμε καλά ότι οι φί-
λαθλοί σας θα υποστηρίξουν και θα εμ-
ψυχώσουν την ομάδα καθ’ όλη τη
διάρκεια του αγώνα. Ο Ολυμπιακός εί-
ναι μία ομάδα με εμπειρία στο Τσάμπιονς
Λιγκ. Η υποδοχή που θα μας επιφυλά-
ξουν οι φίλαθλοι του Ολυμπιακού,
αναμένεται να είναι ένθερμη. Μιλάω από
προσωπική εμπειρία, καθώς έχω ξα-
ναέρθει εδώ με την Μονακό. Ποτέ δεν
είναι εύκολο ένα παιχνίδι εδώ. Από την
άλλη όμως και εσείς θα βρεθείτε στην
ίδια δύσκολη θέση όταν θα έρθετε στο
«ηφαιστειακό» Βελοντρόμ, όπου οι
40.000 φίλαθλοί μας θα κάνουν για
60.000».

Άρσεναλ Στάντιουμ, Βέλοντρομ, Κα-
ραϊσκάκη και Βεστφάλεν. Τέσσερα γή-
πεδα γνωστά για τη μοναδική ατμό-
σφαιρα που επικρατεί σε αυτά. Πι-
στεύετε ότι τα αποτελέσματα στα εν-
τός έδρας παιχνίδια μπορεί να είναι
κρίσιμα για το μέλλον των ομάδων
στη φετινή διοργάνωση;
«Σε κάθε διοργάνωση τα εντός έδρας
παιχνίδια είναι πάντα σημαντικά. Το
ίδιο πιστεύω θα ισχύσει και φέτος. Χρει-
αζόμαστε τη στήριξη των φιλάθλων μας
τόσο στο Βελοντρόμ όσο και στα εκτός
έδρας παιχνίδια μας. Οι φίλαθλοί μας με-
τακινούνται κατά κόρον για να βοηθούν
την ομάδα όσο περισσότερο μπορούν,
οπότε δεν αισθανόμαστε ποτέ μόνοι».

Ντιντιέ Ντεσάμπ:
«Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ
είναι μια ομάδα με
εμπειρία στο Τσάμ-
πιονς Λιγκ»

Didier Deschamps:
“OLYMPIACOS is a
team accustomed
to the Champions
League”
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ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ2
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΥΨΟΣ: 1.71
ΒΑΡΟΣ: 71 κιλά
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 12 Οκτωβρίου 1986
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Λειβαδιά (Ελλάδα)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ελληνική
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΡΙΕΡΑ ΤΟΥ: 150
ΓΚΟΛ: 6
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Πανιώνιος
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 2
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 0

ΦΡΑΝΣΟΥΑ ΖΟΖΕΦ ΜΟΔΕΣΤΟ3
ΘΕΣΗ: Αμυντικός – Μέσος
ΥΨΟΣ: 1.83
ΒΑΡΟΣ: 80 κιλά
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 19 Αυγούστου 1978
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Μπαστιά (Γαλλία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γαλλική
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΡΙΕΡΑ ΤΟΥ: 360
ΓΚΟΛ: 12
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Μονακό
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -

ΕΡΝΕΣΤΟ ΒΑΛΒΕΡΔΕ

Ξ εκίνησε την ποδοσφαιρική του καριέρα στην
Ντεπορτίβο Αλαβές (1983-1985), στη συ-
νέχεια αγωνίστηκε στη Σεστάο Σπόρτ
(1985-1986). Μετεγγραφηκε στην Εσπα-

νιόλ (1986-1988) ακολούθως στην Μπαρτσελόνα
από το 1988 έως το 1990, στην Αθλέτικ Μπιλμπάο
όπου έμεινε έξι χρόνια από το 1990 έως το 1996
και έκλεισε την καριέρα του σαν παίκτης στην Μα-
γιόρκα (1996-1997). Αγωνίστηκε σε 282 παιχνί-
δια, πετυχαίνοντας 70 γκολ, ενώ κατέκτησε το
Κύπελλο Κυπελλούχων με την Μπαρτσελόνα το
1989 και το Κύπελλο Ισπανίας το 1990. Επίσης
αγωνίστηκε μια φορά με την Εθνική Ισπανίας.
Ως προπονητής ξεκίνησε την καριέρα του από την
Ακαδημίας της Αθλέτικ Μπιλμπάο στην οποία παρέ-
μεινε την τριετία 1997-2000, ενώ την περίοδο
2000-2001 ήταν βοηθός προπονητή στην πρώτη
ομάδα της Αθλέτικ και την επόμενη χρονιά (2001-
2002) διετέλεσε, στην ίδια ομάδα, βοηθός διευ-
θυντή. Το 2002 ανέλαβε ως πρώτος προπονητής
την Αθλέτικ Μπιλμπάο, στην οποία παρέμεινε για ένα
χρόνο και από το 2003 ανέλαβε την τεχνική ηγεσία
της πρώτης ομάδας της Αθλέτικ, στην οποία έμεινε
μέχρι το 2005.
Το 2006 ανέλαβε την Εσπανιόλ, την οποία οδήγησε
στον τελικό του Κυπέλλου ΟΥΕΦΑ (2007).
Τον Ιούνιο του 2008 ανέλαβε την τεχνική ηγεσία
του ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ, κατακτώντας το Πρωτάθλημα και
το Κύπελλο, ενώ την επόμενη σεζόν (2009-2010)
εργάστηκε στην Βιγιαρεάλ. Τον Αύγουστο του 2010
επέστρεψε στον ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ, αναλαμβάνονται τα
ηνία της τεχνικής του ηγεσίας, οδηγώντας τον και
πάλι στην κορυφή του Ελληνικού Πρωταθλήματος.

ΕΡΙΚ ΟΛΟΦ ΜΕΛΜΠΕΡΓΚ4
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΥΨΟΣ: 1.84
ΒΑΡΟΣ: 82 κιλά
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 3 Σεπτεμβρίου 1977
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Γκούλσπανγκ (Σουηδία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Σουηδική
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΡΙΕΡΑ ΤΟΥ: 473
ΓΚΟΛ: 16
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Γιουβέντους
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 107
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 7

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ6
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΥΨΟΣ: 1.86
Βάρος: 77 κιλά
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 24/09/1988
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Θεσ/νίκη (Ελλάδα)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ελληνική
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΡΙΕΡΑ ΤΟΥ: 69
ΓΚΟΛ 5
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Πανσερραϊκός
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -

ΑΡΙΕΛ ΜΙΓΚΕΛ ΣΑΝΤΙΑΓΚΟ ΙΜΠΑΓΑΣΑ7
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΥΨΟΣ: 1.66
ΒΑΡΟΣ: 61 κιλά
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 27 Οκτωβρίου 1976
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝ0.: Μπουένος Άιρες (Αργεντινή)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Αργεντίνικη
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΡΙΕΡΑ ΤΟΥ: 463
ΓΚΟΛ: 42
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ Βιγιαρεάλ
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 2
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 0

ΛΙΟΥΜΠΟΜΙΡ ΦΕΪΣΑ8
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΥΨΟΣ: 1.85
ΒΑΡΟΣ: 75 κιλά
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 14 Αυγούστου 1988
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Βρμπάς (Σερβία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Σερβική
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΡΙΕΡΑ ΤΟΥ: 105
ΓΚΟΛ: 4
ΠΡΟΗΓ. ΟΜΑΔΑ: Παρτιζάν Βελιγραδίου
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 3
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 0

Προπονητής

ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 9 Φεβρουαρίου 1964

ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Βιαντάρ Ντε Λα Βέρα
(Ισπανίας)

OLYMPIACOS FC
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ΜΑΡΚΟ ΠΑΝΤΕΛΙΤΣ9
ΘΕΣΗ: Επιθετικός
ΥΨΟΣ: 1.83
ΒΑΡΟΣ: 80 κιλά
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 15 Σεπτεμβρίου 1978
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Βελιγράδι (Σερβία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Σερβική
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΡΙΕΡΑ ΤΟΥ: 297
ΓΚΟΛ: 139
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Άγιαξ
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 41
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 11

ΡΑΦΙΚ ΤΖΟΧΕΪΡ ΤΖΙΜΠΟΥΡ10
ΘΕΣΗ: Επιθετικός
ΥΨΟΣ: 1.85
ΒΑΡΟΣ: 81 κιλά
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 8 Μαρτίου 1984
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Γκρενόμπλ (Γαλλία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Αλγερινή – Γαλλική
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΡΙΕΡΑ ΤΟΥ: 160
ΓΚΟΛ: 64
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Α.Ε.Κ.
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 23
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 4

ΚΕΒΙΝ ΚΑΣΤΙΓΙΟ ΜΙΡΑΛΑΣ14
ΘΕΣΗ: Επιθετικός
ΥΨΟΣ: 1.80
ΒΑΡΟΣ: 70 κιλά
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 5 Οκτωβρίου 1987
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Λιέγη (Βέλγιο)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Βελγική
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΡΙΕΡΑ ΤΟΥ: 156
ΓΚΟΛ: 27
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Σεντ Ετιέν
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 22
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 4

ΦΡΑΝΘΙΣΚΟ ΧΑΒΙΕ ΠΕΡΑΛ ΠΕΡΙΑΝΕ (ΧΑΒΙΤΟ)15
ΘΕΣΗ: Ακραίος μεσοεπιθετικός
ΥΨΟΣ: 1.76
ΒΑΡΟΣ: 68 κιλά
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 4 Νοεμβρίου 1983
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝ.:Mαραλέχα Κάθερες (Ισπανία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ισπανική
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΡΙΕΡΑ ΤΟΥ: 189
ΓΚΟΛ: 27
ΠΡΟΗΓ. ΟΜΑΔΑ: Ντεπορτίβο Λα Κορούνια
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -

ΦΡΑΝΚΟ ΚΟΣΤΑΝΣΟ17
ΘΕΣΗ: Τερματοφύλακας
ΥΨΟΣ: 1.89
ΒΑΡΟΣ: 84 κιλά
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 5 Σεπτεμβρίου 1980
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ:Ρίο Κουάρτο (Αργεντινή)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Αργεντίνικη – Ιταλική
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΡΙΕΡΑ ΤΟΥ: 359
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Βασιλεία
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 1

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΕΤΦΑΤΖΙΔΗΣ18
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΥΨΟΣ: 1.65
ΒΑΡΟΣ: 60 κιλά
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 11 Δεκεμβρίου 1990
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Δράμα (Ελλάδα)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ελληνική
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΡΙΕΡΑ ΤΟΥ: 22
ΓΚΟΛ: 2
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: -
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 11
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 3

ΝΤΑΒΙΝΤ ΦΟΥΣΤΕΡ ΤΟΡΙΧΟΣ19
ΘΕΣΗ: Μεσοεπιθετικός
ΥΨΟΣ: 1.78
ΒΑΡΟΣ: 71 κιλά
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 2 Φεβρουαρίου 1982
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Ολίβα (Ισπανία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ισπανική
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΡΙΕΡΑ ΤΟΥ: 146
ΓΚΟΛ: 42
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Βιγιαρεάλ
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ20
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 27 Ιουνίου 1984
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝ.: Ασάφενμπουργκ (Γερμανία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γερμανική – Ελληνική
ΥΨΟΣ: 1.84
ΒΑΡΟΣ: 77 κιλά
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΡΙΕΡΑ ΤΟΥ: 145
ΓΚΟΛ: 20
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Μόναχο 1860
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -

ΑΒΡΑΑΜ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ21
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΥΨΟΣ: 1.86
ΒΑΡΟΣ: 81 κιλά
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 31 Δεκεμβρίου 1984
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ:Μελβούρνη (Αυστραλία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ελληνική
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΡΙΕΡΑ ΤΟΥ: 342
ΓΚΟΛ: 15
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Άρης Θεσ/νίκης
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 28
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 0

ΙΒΑΝ ΜΑΡΚΑΝΟ ΣΙΕΡΑ23
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΥΨΟΣ: 1.89
ΒΑΡΟΣ: 78 κιλά
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 23 Ιουνίου 1987
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Σανταντέρ (Ισπανία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ισπανική
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΡΙΕΡΑ ΤΟΥ 122
ΓΚΟΛ: 4
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Χετάφε
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -
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ΜΠΑΛΑΖ ΜΕΓΕΡΙ42
ΘΕΣΗ: Τερματοφύλακας
ΥΨΟΣ: 1.88
ΒΑΡΟΣ: 82 κιλά
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 31 Μαρτίου 1990
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ:Βουδαπέστη (Ουγγαρία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ουγγρική
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΡΙΕΡΑ ΤΟΥ: 29
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Ξάνθη
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -

ΖΑΝ ΜΑΚΟΥΝ77
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΥΨΟΣ: 1.73
ΒΑΡΟΣ: 69 κιλά
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 29 Μαΐου 1983
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Γιαουντέ (Καμερούν)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Καμερούν
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΡΙΕΡΑ ΤΟΥ: 248
ΓΚΟΛ: 17
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Άστον Βίλα
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 54
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 3

ΓEΩΡΓIΟΣ ΒΑΛΕΡΙΑΝΟΣ81
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 13 Φεβρουαρίου 1992
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Πειραιάς (Ελλάδα)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ελληνική
ΥΨΟΣ: 1.84
ΒΑΡΟΣ: 80 κιλά
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΡΙΕΡΑ ΤΟΥ: 18
ΓΚΟΛ: 0
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Θρασύβουλος
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΟΤΟΥΡΙΔΗΣ92
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 27 Φεβρουαρίου 1992
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Αθήνα (Ελλάδα)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ελληνική
ΥΨΟΣ: 1.82
ΒΑΡΟΣ: 74 κιλά
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΡΙΕΡΑ ΤΟΥ: 6
ΓΚΟΛ: 0
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: -
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -

ΤΖΑΜΕΛ ΑΜΠΝΤΟΥΝ93
ΘΕΣΗ: Ακραίος μεσοεπιθετικός
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 14 Φεβρουαρίου 1986
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Σεντ Ντενίς (Γαλλία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Αλγερία
ΥΨΟΣ: 1.80
ΒΑΡΟΣ: 74 κιλά
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΡΙΕΡΑ ΤΟΥ: 120
ΓΚΟΛ: 13
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Καβάλα
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 11
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 0

ΙΩΣΗΦ ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ99
ΘΕΣΗ: Τερματοφύλακας
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 7 Αυγούστου 1982
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Ηράκλειο Κρήτης
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ελληνική
ΥΨΟΣ: 1.89
ΒΑΡΟΣ: 80 κιλά
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΡΙΕΡΑ ΤΟΥ: 96
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Εργοτέλης
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -

ΠΑΜΠΛΟ ΟΡΜΠΑΪΘ ΛΕΣΑΚΑ31
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΥΨΟΣ: 1.79
ΒΑΡΟΣ: 75 κιλά
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 6 Φεβρουαρίου 1979
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Ιρουνέα (Ισπανία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ισπανική
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΡΙΕΡΑ ΤΟΥ: 359
ΓΚΟΛ: 13
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ:Αθλέτικ Μπιλμπάο
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 4
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 0

ΦΡΑΝΘΙΣΚΟ ΧΑΒΙΕ ΓΕΣΤΕ ΝΑΒΑΡΟ33
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 6 Δεκεμβρίου 1979
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Μπασάουρι (Ισπανία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ισπανική
ΥΨΟΣ: 1.84
ΒΑΡΟΣ: 71 κιλά
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΡΙΕΡΑ ΤΟΥ: 395
ΓΚΟΛ: 69
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ:Αθλέτικ Μπιλμπάο
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΟΡΟΣΙΔΗΣ35
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΥΨΟΣ: 1.86
ΒΑΡΟΣ: 74 κιλά
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 10 Ιουνίου 1985
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝ.: Πετεινός Ξάνθης (Ελλάδα)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ελληνική
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΡΙΕΡΑ ΤΟΥ: 174
ΓΚΟΛ: 14
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Ξάνθη
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 40
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 5

ΠΕΤΑΡ ΓΚΡΜΠΙΤΣ29
ΘΕΣΗ: Μεσοεπιθετικός
ΥΨΟΣ: 1.90
ΒΑΡΟΣ: 82 κιλά
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 7 Αυγούστου 1988
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝ.: Τίτογκραντ (Μαυροβούνιο)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Μαυροβούνιο
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗΝ ΚΑΡΙΕΡΑ ΤΟΥ: 67
ΓΚΟΛ: 11
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Μόγκρεν
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 1
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 0

OLYMPIACOS FC
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ΟΜΙΛΟΙ

6ος ΟΜΙΛΟΣ

B N I H TY TK

Άρσεναλ (Αγγλία) 0 0 0 0 0 0

Μαρσέιγ (Γαλλία) 0 0 0 0 0 0

Ολυμπιακός (Ελλάδα) 0 0 0 0 0 0

Ντόρτμουντ (Γερμανία) 0 0 0 0 0 0

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΩΡΑ

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ - ΟΛΥΜΠΙΚ ΜΑΡΣΕΪΓ 21:45

Μπορούσια Ντόρτμουντ - Άρσεναλ 21:45

ΑΡΣΕΝΑΛ - ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 21:45

Μαρσέιγ - Μπορούσια Ντόρτμουντ 21:45

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ – ΜΠΟΡ. ΝΤΟΡΤΜΟΥΝΤ 21:45

Ολυμπίκ Μαρσέιγ - Άρσεναλ 21:45

ΜΠΟΡ. ΝΤΟΡΤΜΟΥΝΤ - ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 21:45

Άρσεναλ - Ολυμπίκ Μαρσέιγ 21:45

ΟΛΥΜΠΙΚ ΜΑΡΣΕΪΓ - ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 21:45

Άρσεναλ - Μπορούσια Ντόρτμουντ 21:45

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ - ΑΡΣΕΝΑΛ 21:45

Μπορ. Ντόρτμουντ - Ολυμπίκ Μαρσέιγ 21:45

1η Αγωνιστική
13 Σεπτεμβρίου

2η Αγωνιστική
28 Σεπτεμβρίου

6η Αγωνιστική
6 Δεκεμβρίου

5η Αγωνιστική
23 Nοεμβρίου

4η Αγωνιστική
1 Nοεμβρίου

3η Αγωνιστική
19 Οκτωβρίου
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ΟΜΙΛΟΙ

1ος ΟΜΙΛΟΣ
B N I H TY TK

Μπάγερν Μονάχου (Γερμανία) 0 0 0 0 0 0

Βιγιαρεάλ (Ισπανία) 0 0 0 0 0 0

Μάντσεστερ Σίτι (Αγγλία) 0 0 0 0 0 0

Νάπολι (Ιταλία) 0 0 0 0 0 0

3η Αγωνιστική
18 Οκτωβρίου 2011

4η Αγωνιστική
2 Nοεμβρίου 2011

5η Αγωνιστική
22 Nοεμβρίου 2011

6η Αγωνιστική
7 Δεκεμβρίου 2011

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΩΡΑ

Μάντσεστερ Σίτι - Νάπολι 21:45
Βιγιαρεάλ - Μπάγερν Μονάχου 21:45
Μπάγερν Μονάχου - Μάντσεστερ Σίτι 21:45
Νάπολι - Βιγιαρεάλ 21:45
Νάπολι - Μπάγερν Μονάχου 21:45
Μάντσεστερ Σίτι - Βιγιαρεάλ 21:45
Μπάγερν Μονάχου - Νάπολι 21:45
Βιγιαρεάλ - Μάντσεστερ Σίτι 21:45
Νάπολι - Μάντσεστερ Σίτι 21:45
Μπάγερν Μονάχου - Βιγιαρεάλ 21:45
Μάντσεστερ Σίτι - Μπάγερν Μονάχου 21:45
Βιγιαρεάλ - Νάπολι 21:45

1η Αγωνιστική
14 Σεπτεμβρίου 2011

2η Αγωνιστική
27 Σεπτεμβρίου 2011

3η Αγωνιστική
18 Οκτωβρίου 2011

4η Αγωνιστική
2 Nοεμβρίου 2011

5η Αγωνιστική
22 Nοεμβρίου 2011

6η Αγωνιστική
7 Δεκεμβρίου 2011

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΩΡΑ

Λιλ - ΤΣΣΚΑ Μόσχας 21:45
Ίντερ - Τραμπζόνσπορ 21:45
ΤΣΣΚΑ Μόσχας - Ίντερ 19:00
Τραμπζόνσπορ - Λιλ 21:45
ΤΣΣΚΑ Μόσχας - Τραμπζόνσπορ 19:00
Λιλ - Ίντερ 21:45
Τραμπζόνσπορ - ΤΣΣΚΑ Μόσχας 21:45
Ίντερ - Λιλ 21:45
ΤΣΣΚΑ Μόσχας - Λιλ 19:00
Τραμπζόνσπορ - Ίντερ 21:45
Λιλ - Τραμπζόνσπορ 21:45
Ίντερ - ΤΣΣΚΑ Μόσχας 21:45

1η Αγωνιστική
14 Σεπτεμβρίου 2011

2η Αγωνιστική
27 Σεπτεμβρίου 2011

2ος ΟΜΙΛΟΣ
B N I H TY TK

Ίντερ (Ιταλία) 0 0 0 0 0 0

ΤΣΣΚΑ Μόσχας (Ρωσία) 0 0 0 0 0 0

Λιλ (Γαλλία) 0 0 0 0 0 0

Τραμπζόνσπορ (Τουρκία) 0 0 0 0 0 0
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3ος ΟΜΙΛΟΣ
B N I H TY TK

Μάντσεστερ Γιουνάιτεντ (Αγγλία) 0 0 0 0 0 0

Μπενφίκα (Πορτογαλία) 0 0 0 0 0 0

Βασιλεία (Ελβετία) 0 0 0 0 0 0

Οτελούλ (Ρουμανία) 0 0 0 0 0 0

3η Αγωνιστική
18 Οκτωβρίου 2011

4η Αγωνιστική
2 Nοεμβρίου 2011

5η Αγωνιστική
22 Nοεμβρίου 2011

6η Αγωνιστική
7 Δεκεμβρίου 2011

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΩΡΑ

Βασιλεία - Οτελούλ 21:45
Μπενφίκα - Μάντσεστερ Γιουνάιτεντ 21:45
Μάντσεστερ Γιουνάιτεντ - Βασιλεία 21:45
Οτελούλ - Μπενφίκα 21:45
Οτελούλ - Μάντσεστερ Γιουνάιτεντ 21:45
Βασιλεία - Μπενφίκα 21:45
Μάντσεστερ Γιουνάιτεντ - Οτελούλ 21:45
Μπενφίκα - Βασιλεία 21:45
Οτελούλ - Βασιλεία 21:45
Μάντσεστερ Γιουνάιτεντ - Μπενφίκα 21:45
Βασιλεία - Μάντσεστερ Γιουνάιτεντ 21:45
Μπενφίκα - Οτελούλ 21:45

1η Αγωνιστική
14 Σεπτεμβρίου 2011

2η Αγωνιστική
27 Σεπτεμβρίου 2011

3η Αγωνιστική
18 Οκτωβρίου 2011

4η Αγωνιστική
2 Nοεμβρίου 2011

5η Αγωνιστική
22 Nοεμβρίου 2011

6η Αγωνιστική
7 Δεκεμβρίου 2011

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΩΡΑ

Ντιναμό Ζάγκρεμπ - Ρεάλ Μαδρίτης 21:45
Άγιαξ - Λιόν 21:45
Λιόν - Ντιναμό Ζάγκρεμπ 21:45
Ρεάλ Μαδρίτης - Άγιαξ 21:45
Ρεάλ Μαδρίτης - Λιόν 21:45
Ντιναμό Ζάγκρεμπ - Άγιαξ 21:45
Λιόν - Ρεάλ Μαδρίτης 21:45
Άγιαξ - Ντιναμό Ζάγκρεμπ 21:45
Ρεάλ Μαδρίτης - Ντιναμό Ζάγκρεμπ 21:45
Λιόν - Άγιαξ 21:45
Ντιναμό Ζάγκρεμπ - Λιόν 21:45
Άγιαξ - Ρεάλ Μαδρίτης 21:45

1η Αγωνιστική
14 Σεπτεμβρίου 2011

2η Αγωνιστική
27 Σεπτεμβρίου 2011

4ος ΟΜΙΛΟΣ
B N I H TY TK

Ρεάλ Μαδρίτης (Ισπανία) 0 0 0 0 0 0

Λιόν (Γαλλία) 0 0 0 0 0 0

Άγιαξ (Ολανδία) 0 0 0 0 0 0

Ντιναμό Ζάγκρεμπ (Κροατία) 0 0 0 0 0 0
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ΟΜΙΛΟΙ

5ος ΟΜΙΛΟΣ
B N I H TY TK

Τσέλσι (Αγγλία) 0 0 0 0 0 0

Βαλένθια (Ισπανία) 0 0 0 0 0 0

Λεβέρκουζεν (Γερμανία) 0 0 0 0 0 0

Γκενκ (Βέλγιο) 0 0 0 0 0 0

7ος ΟΜΙΛΟΣ
B N I H TY TK

Πόρτο (Πορτογαλία) 0 0 0 0 0 0

Σαχτάρ Ντόνετσκ 0 0 0 0 0 0

Ζενίτ (Ρωσία) 0 0 0 0 0 0

ΑΠΟΕΛ (Κύπρος) 0 0 0 0 0 0

3η Αγωνιστική
19 Οκτωβρίου 2011

4η Αγωνιστική
1 Nοεμβρίου 2011

5η Αγωνιστική
23 Nοεμβρίου 2011

6η Αγωνιστική
6 Δεκεμβρίου 2011

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΩΡΑ

Γκενκ - Βαλένθια 21:45
Τσέλσι - Λεβέρκουζεν 21:45
Βαλένθια - Τσέλσι 21:45
Λεβέρκουζεν - Γκενκ 21:45
Λεβέρκουζεν - Βαλένθια 21:45
Τσέλσι - Γκενκ 21:45
Βαλένθια - Λεβέρκουζεν 21:45
Γκενκ - Τσέλσι 21:45
Λεβέρκουζεν - Τσέλσι 21:45
Βαλένθια - Γκενκ 21:45
Τσέλσι - Βαλένθια 21:45
Γκενκ - Λεβέρκουζεν 21:45

1η Αγωνιστική
13 Σεπτεμβρίου 2011

2η Αγωνιστική
28 Σεπτεμβρίου 2011

3η Αγωνιστική
19 Οκτωβρίου 2011

4η Αγωνιστική
1 Nοεμβρίου 2011

5η Αγωνιστική
23 Nοεμβρίου 2011

6η Αγωνιστική
6 Δεκεμβρίου 2011

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΩΡΑ

Πόρτο - Σαχτάρ Ντόνετσκ 21:45
ΑΠΟΕΛ - Ζενίτ 21:45
Ζενίτ - Πόρτο 21:45
Σαχτάρ Ντόνετσκ - ΑΠΟΕΛ 21:45
Σαχτάρ Ντόνετσκ - Ζενίτ 21:45
Πόρτο - ΑΠΟΕΛ 21:45
Ζενίτ - Σαχτάρ Ντόνετσκ 21:45
ΑΠΟΕΛ - Πόρτο 21:45
Ζενίτ - ΑΠΟΕΛ 21:45
Σαχτάρ Ντόνετσκ - Πόρτο 21:45
Πόρτο - Ζενίτ 21:45
ΑΠΟΕΛ - Σαχτάρ Ντόνετσκ 21:45

1η Αγωνιστική
13 Σεπτεμβρίου 2011

2η Αγωνιστική
28 Σεπτεμβρίου 2011
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8ος ΟΜΙΛΟΣ
B N I H TY TK

Μπαρτσελόνα (Ισπανία) 0 0 0 0 0 0

Μίλαν (Ιταλία) 0 0 0 0 0 0

Μπάτε Μπορίσοφ 0 0 0 0 0 0

Πλζεν (Τσεχία) 0 0 0 0 0 0

3η Αγωνιστική
19 Οκτωβρίου

4η Αγωνιστική
1 Nοεμβρίου

5η Αγωνιστική
23 Nοεμβρίου

6η Αγωνιστική
6 Δεκεμβρίου

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΩΡΑ

Μπαρτσελόνα - Μίλαν 21:45
Πλζεν -Μπάτε Μπορίσοφ 21:45
Μπάτε Μπορίσοφ - Μπαρτσελόνα 21:45
Μίλαν - Πλζεν 21:45
Μίλαν - Μπάτε Μπορίσοφ 21:45
Μπαρτσελόνα - Πλζεν 21:45
Μπάτε Μπορίσοφ - Μίλαν 21:45
ΠΛΖΕΝ - Μπαρτσελόνα 21:45
Μίλαν - Μπαρτσελόνα 21:45
Μπάτε Μπορίσοφ - Πλζεν 21:45
Μπαρτσελόνα - Μπάτε Μπορίσοφ 21:45
Πλζεν - Μίλαν 21:45

1η Αγωνιστική
13 Σεπτεμβρίου

2η Αγωνιστική
28 Σεπτεμβρίου
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OLYMPIQUE DE MARSEILLE

Νίκολας
Ν’ ΚΟΥΛΟΥ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 27/3/1990
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 3
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Καμερούν

Τζίμι
ΤΡΑΟΡΕ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 1/3/1980
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 13
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γαλλική

Αλού
ΝTIAΡA
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 15/7/1981
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 4
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γαλλική

Ζερεμί
ΜΟΡΕΛ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 2/4/1984
ΘΕΣΗ: Επιθετικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 15
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γαλλική

Μπενουά
ΣΕΪΡΟΥ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 3/5/1981
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 7
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γαλλική

Εΐλτον
ΑΝΤΡΑΝΤΕ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ:30/3/1979
ΘΕΣΗ: Τερματοφύλακας
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 16
ΕΘΝΙΚ.: Πορτογαλική

Λούτσο
ΓΚΟΝΖΑΛΕΖ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ:19/1/1981
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 8
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Αργεντίνικη

Στεφάν
ΜΜΠΙΑ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ:20/5/1986
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 17
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Καμερούν

Αντρέ Πιερ
ΖΙΝΙΑΚ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ:5/12/1985
ΘΕΣΗ: Επιθετικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 10
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γαλλική

Μόργκαν
ΑΜΑΛΦΙΤΑΝΟ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ:20/3/1985
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 18
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γαλλική

Τζενάρο
ΜΠΡΑΣΙΛΙΑΝΟ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 1/3/1980
ΘΕΣΗ: Τερματοφύλακας
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 1
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γαλλική

Λοΐκ
ΡΕΜΙ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 2/1/1987
ΘΕΣΗ: Επιθετικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 11
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γαλλική

Αντρέ
ΑΓΙΟΥ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ:17/12/1989
ΘΕΣΗ: Επιθετικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 20
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γκανέζικη

Σέζαρ
ΑΘΠΛΙΚΟΥΕΤΑ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 28/8/1980
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 2
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ισπανική

Σάρλ
ΚΑΜΠΟΡΕ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 9/2/1988
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 12
ΕΘΝΙΚ.: Μπουργκίνα Φάσο

Σουλεϊμάν
ΝΤΙΑΒΑΡΑ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ:24/12/1978
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 21
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γαλλική

Ο ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ
ΝΤΙΝΤΙΕ
ΝΤΕΣΑΜΠ

Ο προπονητής της
Μαρσέιγ, Ντιντιέ
Ντεσάμπ, γεννή-
θηκε στις 15

Οκτωβρίου 1968 στο Μπαγιονέ της
Γαλλίας. Ξεκίνησε την ποδόσφαιρο
από τη Νάντ για να κάνει μεγάλη κα-
ριέρα και με τις φανέλες των Μαρσέιγ,
Μπορντώ, Γιουβέντους, Τσέλσι και Βα-
λένθια. Συνολικά αγωνίστηκε σε 422
αγώνες, πετυχαίνοντας 17 γκολ, ενώ
ήταν από τους βασικούς συντελεστές
των επιτυχιών της Εθνικής Γαλλίας με
την οποία αγωνίστηκε σε 103 παιχνί-
δια, σημειώνοντας 4 γκολ.
Ως ποδοσφαιριστής έχει κατακτήσει
πολλούς τίτλους και πιο συγκεκριμένα
δύο φορές το πρωτάθλημα Γαλλίας,
τρεις φορές το πρωτάθλημα Ιταλίας,
δύο φορές το Τσάμπιονς Λιγκ, μια φορά
το Διηπειρωτικό Κύπελλο, από μια φορά
το Κύπελλο Αγγλίας και το Κύπελλο Ιτα-
λίας, το Κύπελλο ΟΥΕΦΑ και στην πιο
μεγάλη του στιγμή το Παγκόσμιο Κύ-
πελλο με την Εθνική Γαλλίας, το 1998
και το Ευρωπαϊκό πρωτάθλημα το 2000.
Ως προπονητής έχει εργαστεί σε Μονα-
κό, Γιουβέντους και Μαρσέιγ και έχει κα-
τακτήσει το Λιγκ Καπ Γαλλίας δύο φο-
ρές και μια το πρωτάθλημα. Συνολικά,
ως προπονητής, έχει σε 310 αγώνες,
168 νίκες, 83 ισοπαλίες και 59 ήττες.
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Μάθιου
ΒΑΛΜΠΟΥΕΝΑ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ:28/9/1984
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 28
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γαλλική

Κρις
ΓΚΑΝΤΙ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 9/4/1992
ΘΕΣΗ: Επιθετικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 29
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γαλλική

Στιβ
ΜΑΝΤΑΝΤΑ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ:28/3/1985
ΘΕΣΗ: Τερματοφύλακας
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 30
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γαλλική

Ζεράρντ
ΡΟΛΑΝ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 5/4/1981
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 31
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γαλλική

Ναΐμπ
ΑΜΑΡΙ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ 10/4/1992
ΘΕΣΗ: Επιθετικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 32
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γαλλική

Φλοριάν
ΜΟΥΛΕ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 3/7/1992
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 34
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γαλλική

Κριστόφ
ΛΟΒΙΝΣΚΙ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 5/5/1992
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 35
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γαλλική

Ζουλιέν
ΦΑΜΠΡΙ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 5/2/1994
ΘΕΣΗ: Τερματοφύλακας
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 40
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γαλλική

Τζόρνταν
ΑΓΙΟΥ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ:11/9/1991
ΘΕΣΗ: Επιθετικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 23
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γκανέζικη

Ροντ
ΦΑΝΙ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ:6/12/1981
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 24
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γαλλική

Μπιλέλ
ΟΜΡΑΝΙ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 2/6/1993
ΘΕΣΗ: Επιθετικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 25
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γαλλική

Ζαν Φιλίπ
ΣΑΜΠΟ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ:26/2/1987
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 26
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γαλλική

Η Ολυμπίκ Μαρσέιγ, όπως είναι
το πλήρες όνομά της, ιδρύθηκε
το 1899 στη Μασσαλία και
είναι μια από τις πιο επιτυχημέ-
νες Γαλλικές ομάδες, έχοντας
κατακτήσει:
Πρωταθλήματα (9): 1937,
1948,1971, 1972, 1989,
1990, 1991,1992, 2010
Κύπελλο Γαλλίας (10): 1924,
1926, 1927, 1935, 1938,
1943, 1969,1972, 1976,
1989
Λιγκ Καπ Γαλλίας (2): 2010,
2011
Τσάμπιονς Λιγκ: 1993
Κύπελλο Ιντερτότο: 2005, 2006
Έδρα της είναι το «Βελοντρόμ»,
το οποίο φημίζεται ως μια από
τις πιο «καυτές» έδρες της Ευ-
ρώπης, έχοντας χωρητικότητα
60.031 θέσεων.
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G O A L K E E P E R S

1 GENNARO BRACIGLIANO
16 ELINTON ANDRADE
30 STEVE MANDANDA
40 JULIEN FABRI

D E F E N D E R S

2 CÉSAR AZPILICUETA
3 NICOLAS N'KOULOU

13 DJIMI TRAORE
21 SOULEYMANE DIAWARA
24 ROD FANNI
26 JEAN-PHILIPPE SABO
31 GÉRARD ROLAND
35 CHRISTOPHE LOWINSKY

M I D F I E L D E R S

4 ALOU DIARRA
7 BENO T CHEYROU
8 LUCHO GONZALEZ

12 CHARLES KABORE
17 STÉPHANE MBIA
18 MORGAN AMALFITANO
28 MATHIEU VALBUENA
34 FLORIAN MOULET

F O R W A R D S

10 ANDRÉ-PIERRE GIGNAC
11 LO C REMY
15 JÉRÉMY MOREL
20 ANDRÉ AYEW
23 JORDAN AYEW
25 BILLEL OMRANI
29 CHRIS GADI
32 NAJIB AMMARI

H E A D C O A C H

DIDIER DESCHAMPS

G O A L K E E P E R S

FRANCO COSTANZO 17
BALAZS MEGYERI 42

IOSIF DASKALAKIS 99

D E F E N D E R S

IOANNIS MANIATIS 2
FRANCOIS JOSEPH MODESTO 3

ERIK OLOF MELBERG 4
ANASTASIOS PAPAZOGLOU 6

AVRAAM PAPADOPOULOS 21
JOSE HOLEBAS 20

IVAN MARCANO SIERRA 23
VASSILIOS TOROSIDIS 35

GEORGIOS VALERIANOS 81
IOANNIS POTOURIDIS 92

M I D F I E L D E R S

ARIEL MIGUEL SANTIAGO IBAGAZA 7
LJUBOMIR FEJSA 8

FRANCISCO JAVIER PERAL PERIANE (JAVITO) 15
IOANNIS FETFATZIDIS 18

DAVID FUSTER TORRIJOS 19
PETAR GRBIC 29

PABLO ORBAIZ LESAKA 31
FRANCISCO JAVIER YESTE NAVARRO 33

JEAN II MAKOUN 77
DJAMEL ABDOUN 93

F O R W A R D S

MARKO PANTELIC 9
RAFIK ZOHEIR DJEEBOUR 10

KEVIN CASTILLO MIRALLAS 14

H E A D C O A C H

ERNESTO VALVERDE
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